
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 5 ex. / N.M. / 25.11.2016  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR.449/2016 

privind revocarea Hotărârii Consiliului Local nr. 416/2016, prin care s-a aprobat amplasarea 

locuințelor modulare temporare în Municipiul Baia Mare 

 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ EXTRAORDINARĂ,  

JOI 24 NOIEMBRIE 2016   

 

 

Examinând: 

• Proiectul de hotărâre iniţiat de către Primaru l Municipiului Baia Mare, prin viceprimar 

desemnat, înregistrat cu nr. 718/2016; 

• Raportul de specialitate al Serviciului Public Asistenţa Socială, înregistrat cu nr. 25948/2016, 

privind fundamentarea proiectului de hotărâre prin care se propune revocarea Hotărârii 

Consiliului Local nr. 416/2016 privind aprobarea amplasării locuințelor modulare temporare în 

Municipiul Baia Mare. 

 

Având în vedere : 

 Nemulțumirile exprimate verbal de către locuitorii din zona Arieșului vis a vis de hotărârea 
autorităților locale de a amplasa în acea zonă unități modulare temporare;  

 Sesizările scrise a locuitorilor din zona Arieșului înregistrate la Instituția Prefectului Maramureș 
și Primarul Municipiului Baia Mare; 

 Faptul că Hotărârea Consiliului Local nr. 416/2016 nu a produs efecte juridice; 

 Art. 36, alin (2), lit. d), alin (6), lit. (a), pct 2, din Legea nr. 215 / 2001 a administraţiei publice locale, 
republicate, cu modificări şi completări ulterioare; 

• Avizul secretarului Municipiului Baia Mare; 

 

În temeiul prevederilor: 

• Art. 39 alin. 2 , art. 44, art. 45 şi art.115 alin. 1 lit. b, din Legea nr. 215/2001 a administraţiei 

publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

 

 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1 Se revocă Hotărârea Consiliului Local nr. 416/2016 privind aprobarea amplasării locuințelor    

modulare temporare în Municipiul Baia Mare. 

 

Art. 2 Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează Serviciul Public 

Asistenţă Socială. 

 

Art. 3   Prezenta hotărâre se comunică la: 

• Instituţia Prefectului Judeţului Maramureş; 

• Primarul Municipiului Baia Mare - prin viceprimar desemnat;  

• Serviciul Public Asistenţă Socială; 



2 

 

 

 

  5 ex. / N.M. / 25.11.2016  

• Compartimentul Elaborare Documente, Arhivă. 

 

 

 

 

      Brăgaru Marin                                                                                     Contrasemnat                                            

      Preşedinte de şedinţă                                                                           Lia Augustina Mureşan   

                                                                                                                   Secretar                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 20 

Pentru 20 

Impotrivă - 

Abţineri - 


